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Støtteskrivelse til Beskæftigelses- og integrationsfor-
valtningen vedr. ansøgning til Statens Kunstfond om 
midler til kunstnerisk udsmykning af Jobcenter Køben-
havn, Gl. Køge Landevej 43. 

 
Valby Lokaludvalgs Kultur- og Fritidsudvalg havde på sit møde 
d. 19.06.2019 besøg af to repræsentanter fra Københavns 
Kommunes Beskæftigelses- og Integrationsforvaltning.  
 
De fremlagde visioner for en kunstnerisk udsmykning af  
Jobcenter København på Gl. Køge Landevej 43. 
 
Lokaludvalget ser meget positivt på et sådant tiltag, og finder 
det vigtigt at også nyudviklede områder i Valby får kunst i det 
offentlige rum.  
 
Lokaludvalget ser gerne, at man i udformningen af områdets 
kunst fremmer projekter, der spiller sammen med Valbys  
eksisterende offentlige kunstværker, f.eks. de poetiske gavl-
værker, der er udført med projektet Valby Fortællinger i 
2009-2015.  
 
Med Valby Fortællinger blev der realiseret et antal gavlkunst-
værker i Valby, hvoraf nogle har fået national opmærksomhed, 
fx Søren Ulrik Thomsens digt i neon ’Regn Søvn Blå Kys’ på 
Herman Bangs Plads og Morten Søndergaards ’Drømmegavl’ 
på Gadekærvej.  
 
Lokaludvalget står bag en kortlægning af Valbys offentlige 
kunstværker med projektet ’Kunst i Valby’, som der kan læses 
mere om på vores hjemmeside:  
https://www.valbylokaludvalg.kk.dk/kunst-i-valby/ 
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Jobcentret er med sine mange forskelligartede besøgende fra 
hele København et sted, hvor kunst vil blive set af mange.  
 
Jobcentret er desuden med sin beliggenhed tæt på  
Toftegårds Plads og de nyudviklede områder Grønttorvet og 
FL Smidth, et sted som dagligt passeres af mange.  
 
Kunst nær Toftegårds Plads vil med udviklingen af Toftegårds 
Plads til Kulturens Plads i Valby pege på denne som et  
kulturelt centrum i bydelen. 
 
Lokaludvalget kan således på det varmeste anbefale, at der 
ydes støtte til projektet 
 
Venlig hilsen 
 
Jens Juul  
Formand for Kultur- og Fritidsudvalget  
 
Michael Fjeldsøe  
Formand for Valby Lokaludvalg  
 
 


